[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 187/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Municipal,  que providencie a manutenção com máquinas e cascalhamento da estrada rural que dá acesso às plantações de morango do Sr. Heliodério e, também o acesso de lavouras vizinhas, no bairro da Serrinha, para que o escoamento da produção de morango seja facilitado.

JUSTIFICATIVA

As referidas estradas estão cheias de buracos, devido as fortes chuvas que tem caído no município. Dentro de alguns dias os produtores de morando começam a colher a fruta, e pedem para que a Prefeitura Municipal faça a manutenção das estradas, para que haja facilidade no escoamento da produção de morango.

Sala das Sessões, 22 de Março de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	Vereador

PAGE